
„Dzieci są nadzieją, która rozkwita wciąż na nowo, projektem, który nieustannie się urzeczy-
wistnia, przyszłością, która pozostaje zawsze otwarta

” Jan Paweł II
Mamo, tato, co wy na to?

Dzieci świadome swoich mocnych stron śmiało podejmują kolejne wyzwania i chętnie rozwiązują różne za-
dania czy problemy. To marzenie rodziców i wychowawców. Trzeba jednak najpierw nasze maluchy nauczyć
kreatywności i samodzielności, a naukę najlepiej rozpocząć już w przedszkolu pod okiem wykwalifikowanej
kadry pedagogicznej z pomocą dobrze opracowanych metod wychowawczych.

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Zakład Szkolenia i Doradztwa Ekonomicznego Sp. z o.o. w Lublinie wraz z part-
nerem Stowarzyszeniem POSTIS z Lublina realizują innowacyjny program wychowania przedszkolnego „Mamo, tato,
co wy na to?” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach poddziałania 3.3.4 Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzkich na podstawie umowy z Ośrodkiem Rozwoju Edukacji. Celem projektu jest kształto-
wanie u dzieci w wieku 3-5 lat umiejętności kluczowych, takich jak: inicjatywność i przedsiębiorczość, samodzielne
dokonywanie wyborów, kompetencje społeczne i obywatelskie. Równocześnie program skupia się na rozwoju umiejęt-
ności podejmowania decyzji i radzenia sobie z wyzwaniami współczesnego świata.

- Innowacyjność tego programu polega na praktycznej nauce poprzez zabawę, wycieczkę, rozmowę, obserwację
i pracę zespołową, wykonywanie czynności z zakresu gospodarowania, oszczędzania, finansów, planowania, organizo-
wania pracy – wyjaśnia Małgorzata Orzeł, prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Zakład Szkolenia
i Doradztwa Ekonomicznego w Lublinie. - To, co również zdecydowanie wyróżnia ten program spośród innych, to włącze-
nie w realizację treści programowych praktycznych elementów technik informacyjno-komunikacyjnych takich jak filmy
edukacyjne, słuchowiska CD i gry komputerowe.

Dzieci cechuje wielka ciekawość świata, potrzebują wciąż nowych bodźców, które wspomagają ich rozwój. Program
„Mamo, tato, co wy na to?” w dużym stopniu akcentuje wspieranie rozwoju dziecka poprzez umożliwienie mu zaspoka-
jania jego aktualnych potrzeb, dostosowanych do poziomu rozwojowego, związanych z kształtowaniem postaw przed-
siębiorczych. Jednym z istotnych elementów tego rodzaju edukacji jest kształtowanie obrazu siebie i budowanie poczucia
własnej wartości.

- Przedszkolaki poznają postawę przedsiębiorczą poprzez kształtowanie odpowiedzialności wobec własności cudzej
i swojej – dodaje Prezes Małgorzata Orzeł. - Dzieci uczą się, jaką cenę płacą ich rodzice i inni za nieprzestrzeganie
zasad porządku, niszczenie mienia czy nieszanowanie ubrań, książek czy zabawek. Nasz program wskazuje, w jaki
sposób można zaoszczędzić pieniądze, np. poprzez samodzielne wykonywanie potraw, zabawek czy kartek okolicz-
nościowych. Poznają wiele sposobów, jak w sposób łatwy i przyjemny można oszczędzać i dbać o środowisko natu-
ralne.

Program obecnie jest wdrażany w trzech placówkach wychowania przedszkolnego, w których uczestniczy 120 przed-
siębiorczych maluchów z Niepublicznego Przedszkola Skrzacik z Lublina przy ul. Strojnowskiego 10A, Przedszkola nr 3
im. Jana Brzechwy w Świdniku oraz Niepublicznego Punktu Przedszkolnego w Turce przy ul. Jeżynowej 9.

- Zachęcamy rodziców, inne placówki wychowania przedszkolnego do zapoznania się
z programem i powstałymi materiałami dydaktycznymi, które są dostępne bezpłatnie na naszej stronie internetowej.

Warto inwestować w najmłodsze pokolenie, przed którym otwierają się nowe zadania i stawiane są coraz to wyższe
oczekiwania społeczne i później zawodowe, aby nasze dzieci wyrosły na mądrych, świadomych swojej wartości ludzi -
podsumowuje prezes Małgorzata Orzeł.

Warto sprawdzić i skorzystać
http://pte.lublin.pl/aktualnosci/mamo-tato-co-wy-na-to/innowacyjny-program-wychowania-przedszkolnego-mamo-tato-co-
wy-na-to-materialy-dydaktyczne,10131
oraz portalu dla nauczycieli SCHOLARIS http://www.scholaris.pl/frontend,4,1068287.html.
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